
   公民館だより 第 53 号              令和４年４月発行 

                                         行徳地域公民館 

                                                    館長 大竹 千賀子 

                                                    電話・FAX ９２４－０３７６ 

 

                                                    

 

   

 

 

 

 

 
 

 

          
 

          

 

            

   
    

                  🌸 退任者あいさつ 
 

 

 

 

 

 

 

            

🌸 新任者あいさつ 

 

 

 

 

 

回 覧 

４月 1 日付けで、柴宮地域公民館に転

出となりました。地域の皆様には公民館

事業を通して勇気とパワーそして素敵な

笑顔に支えられ、元気 100 倍でお仕事が

出来たこと幸せに思い感謝の気持ちでい

っぱいです。行徳地域の益々のご発展と

ご活躍をお祈り申し上げます。３年間あ

りがとうございました。   安田百恵 

 

 

 

 

 

 

 

               安田百恵 

 この度、八山田地域公民館より異動し

てまいりました。一日も早く仕事に慣れ、

地域のみなさまのお役に立てるように努

力してまいりますので、よろしくお願い

いたします。        

新田 昭子 

 

 

 

 

 

美しい桜の花も咲き誇り、令和４年度の公民館活動が始まりました。 

地域の皆様方には、日頃より温かいご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

行徳地域公民館では、２名の職員が代わりましたが、昨年同様４名で勤務します。 

まだまだ新型コロナウイルス感染拡大が心配され、不安な日々が続きますが職員一同 

感染拡大に注意して公民館活動に取り組んでまいります。地域の皆様のご支援ご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 
 令和４年度公民館職員紹介 

           

館長  大竹 千賀子     社会教育補助員  渡部 熊雄  

主事  服部 久美子     社会教育補助員  伊藤 桂子 

主事  新田 昭子      体育指導員    加苅  博 

主事  渡邉 深雪           

  

 

 

 このたび、片平公民館に異動になりま

した。 一年間という短い期間でしたが、「ゆ

うゆう学園」をはじめ、大変お世話になりま

した。皆様の元気な姿がとても印象に残って

います。これからもますますお元気でご活躍

されることを祈念しております。 

            加藤 直美 

 

 

 

 

               加藤直美 

この度、新規採用として行徳地域公民

館に着任いたしました渡邉深雪と申しま

す。公民館の仕事は初めてになります。       

地域の皆様からご指導をいただきながら

一日も早くお役に立てるよう頑張りま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

              渡邉 深雪 

 

 

 

 



 

【主 催 事 業 予 定】 
 

 

 女性学級 「マドンナ学級」       ６月～１２月 
 

 行徳小学校児童対象 「チャレンジ教室」 ５月～ ３月 
 

 高齢者学級 「ゆうゆう学園」      ６月～ １月 
 

 親子でリフレッシュ講座         ６月～ ７月 
 

 市民学校「地球変動から守ろう！命・家族・行徳地域」５月～６月 
 

 KOUTOKU 音楽の森２０２２        ９月～ ３月 
 

 男性対象「男のふれあい講座」       ９月～ ３月 
 

 公民館年末大掃除            １２月 
 

 公民館使用料免除説明会         １２月 
 

★主催事業「ゆうゆう学園」「マドンナ学級」のご案内は５月末の回覧でご案内する予定です。 

   申込み開始は６月上旬になります。（開講式は６月２７日月曜日です） 

もうしばらくおまちください。 

 

 
 

 

 

  

 

   

４月から行徳いきいき百歳体操クラブが立ち上がりました。 

  民生委員の皆様のご協力により、約３０名の会員でのスタートとなりました。 

  心も体もみんなで楽しく鍛えましょう！！ 

  半年後の体力測定でどれだけ体力がアップしているか楽しみです♪ 

 

 

 

  

 
                       

                          QRコード 
 

 

 

 ☆公民館における各種事業や行事・だより等については、スマートフォン端末から 

 右のQRコードを読み込んでいただきますようお願いいたします  

 ☆インスタグラムもはじめました♪公民館で行われた講座の様子等随時アップいたしますので 

  是非ご覧ください。（🔍行徳地域公民館で検索してください） 

連 絡 事 項 

ご紹介：行徳いきいき百歳体操クラブ 


